



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023

г. Красноярск

№ 16-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 21.08.2008 № 51-п «Об утверждении Положения о министерстве строительства Красноярского края»

В соответствии со статьей 103, 111 Устава Красноярского края, указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 21.08.2008 № 51-п «Об утверждении Положения о министерстве строительства Красноярского края» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Положении о министерстве строительства Красноярского края:

в разделе 1:

в пункте 1.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство строительства Красноярского края (далее – Министерство) является исполнительным органом Красноярского края (далее – край), который на основании и во исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава края, законов края, правовых актов Губернатора края и правовых актов Правительства края осуществляет:»;

в подпункте 2 слово «оказание» заменить словом «предоставление»;

подпункт 4 пункта 1.1 признать утратившим силу;

в пункте 1.4 слова «входящим в компетенцию» заменить словами «отнесенным к полномочиям»;

в разделе 3:

заголовок изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия Министерства»;

в пункте 3.9.1 слова «органа исполнительной власти края» заменить словами «исполнительного органа края»;

в пунктах 3.12, 3.18 слова «органов исполнительной власти Красноярского края» заменить словами «исполнительных органов края»;

в пунктах 3.19, 3.23 слова «входящим в компетенцию» заменить словами «отнесенным к полномочиям»;

в пункте 3.24 слова «и иных организаций информации, необходимой для осуществления компетенции Министерства» заменить словами «и организаций информации, необходимой для осуществления полномочий Министерства»;

в пункте 3.25 слова «входящим в компетенцию» заменить словами «отнесенным к полномочиям»;

в пункте 3.32 слова «входящим в компетенцию» заменить словами «отнесенным к полномочиям»;

пункт 3.33 дополнить словами «, правовыми актами Губернатора края и (или) правовыми актами Правительства края.»;

в пункте 3.34 слова «входящим в компетенцию» заменить словами «отнесенным к полномочиям»;

пункт 3.35 изложить в следующей редакции:

«3.35. Разработка и внесение в Правительство края проектов договоров (соглашений), заключаемых Правительством края.»;

дополнить пунктом 3.36 следующего содержания:

«3.36. Осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.»;

в разделе 4:

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Министр края имеет первого заместителя и заместителей. Первый заместитель, заместители министра края назначаются на должность и освобождаются от должности первым заместителем Губернатора края – председателем Правительства края, иные полномочия представителя нанимателя в отношении первого заместителя, заместителей министра края осуществляет министр края.»;

в пункте 4.3:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) представляет Министерство во взаимоотношениях с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами государственной власти края и иными государственными органами края, органами местного самоуправления, организациями и гражданами;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) вносит в Правительство края проект положения о Министерстве;»;

дополнить подпунктами 5.1, 5.2 следующего содержания:

«5.1) вносит Губернатору края предложения о предельной численности государственных гражданских служащих и иных работников Министерства;

5.2) утверждает штатное расписание Министерства в порядке, установленном системой исполнительных органов Красноярского края, утвержденной указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг;»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) распределяет обязанности между первым заместителем и заместителями министра края;»;

в подпункте 11 слова «и подведомственного ему органа исполнительной власти края» исключить;

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Министр края вправе передать первому заместителю и (или) заместителю министра края осуществление отдельных своих полномочий по руководству Министерством, а осуществление полномочий по подписанию отдельных правовых актов Министерства – в случаях, предусмотренных федеральным законом или законом края.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
Председатель
Администрации края

Ю.А. Лапшин